ЧĂваш Республики

Куславкка МУНИЦИПАЛЛĂ
ОКРУГĔН

АдминистрацийĔ
ЙЫШĂНУ

	Чувашская республика

АДМИНИСТРАЦИЯ

Козловского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	___.____.2024  _____ №

	24.04.2024  № 369

	Куславкка хули

	г. Козловка

[image: image1.jpg]

О    внесении     изменений          в     постановление
администрации        Козловского    муниципального

округа    Чувашской   Республики      от   15.02.2023
№    93     «Об       утверждении         муниципальной

программы   Козловского муниципального    округа

Чувашской    Республики     «Развитие    потенциала
природно-сырьевых        ресурсов     и    обеспечение
экологической        безопасности      в     Козловском
муниципальном     округе   Чувашской Республики»

Администрация Козловского муниципального округа Чувашской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики от 15.02.2023 № 93 «Об утверждении муниципальной программы Козловского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и обеспечение экологической безопасности в Козловском муниципальном округе Чувашской Республики» следующие изменения:
1.1 Наименование муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и повышение экологической       безопасности в Козловском муниципальном округе Чувашской Республики»;

1.2 В паспорте Муниципальной программы Козловского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и повышение экологической безопасности в Козловском муниципальном округе Чувашской Республики» позицию «Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации
	–
	общий объем финансирования муниципальной программы составит 5466,9 тыс. рублей, в том числе
по годам:

2023 год – 250,0 тыс. рублей;

2024 год – 1970,5 тыс. рублей;

2025 год – 250,0 тыс. рублей;
2026 год – 250,0 тыс. рублей;
2 этап – 2027 – 2030 годы - 1097,3 тыс. рублей;

3 этап – 2031 – 2035 годы - 1649,1 тыс. рублей;

из них средства федерального бюджета –
0,00 тыс. рублей, в том числе:

2023 год – 0,00 тыс. рублей;

2024 год – 0,00тыс. рублей;

2025 год – 0,00 тыс. рублей;
2026 год – 0,00 тыс. рублей;
2 этап 2027 – 2030 годы - 0,0 тыс. рублей;

3 этап 2031 – 2035 годы - 0,0 тыс. рублей;

средства республиканского бюджета Чувашской Республики – 1617,3 тыс. рублей, в том числе:

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 1617,3 тыс. рублей;

2025 год – 0,00 тыс. рублей;
2026 год – 0,00 тыс. рублей;
2 этап 2027 – 2030 годы - 0,00 тыс. рублей;

3 этап 2031 – 2035 годы - 0,00 тыс. рублей;

средства бюджета Козловского муниципального

округа – 3849,6 тыс. рублей, в том числе:

2023 год – 250,0 тыс. рублей;

2024 год – 353,2 тыс. рублей;

2025 год – 250,0 тыс. рублей;
2026 год – 250,0 тыс. рублей;
2 этап – 2026 – 2030 годы - 1097,3 тыс. рублей;

3 этап – 2031 – 2035 годы - 1649,1 тыс. рублей;

средства внебюджетных источников – 0,00 тыс. рублей, в том числе:

2023 год – 0,00 тыс. рублей;

2024 год – 0,00 тыс. рублей;

2025 год – 0,00 тыс. рублей;
2026 год – 0,00 тыс. рублей;
2 этап 2027 – 2030 годы – 0,00 тыс. рублей;

3 этап 2031 – 2035 годы – 0,00 тыс. рублей;

1.3 Раздел III. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Муниципальной программы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации муниципальной программы) изложить в следующей редакции:
Расходы Муниципальной программы формируются за счет средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, бюджета Козловского муниципального округа и средств внебюджетных источников.

Общий объем финансирования муниципальной программы составит 5466,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год – 250,0 тыс. рублей;

2024 год – 1970,5 тыс. рублей;

2025 год – 250,0 тыс. рублей;
2026 год – 250,0 тыс. рублей;
2 этап – 2027 – 2030 годы - 1097,3 тыс. рублей;

3 этап – 2031 – 2035 годы - 1649,1 тыс. рублей;

из них средства федерального бюджета –

0,00 тыс. рублей, в том числе:

2023 год – 0,00 тыс. рублей;

2024 год – 0,00тыс. рублей;

2025 год – 0,00 тыс. рублей;
2026 год – 0,00 тыс. рублей;
2 этап 2027 – 2030 годы - 0,0 тыс. рублей;

3 этап 2031 – 2035 годы - 0,0 тыс. рублей;

средства республиканского бюджета Чувашской Республики – 1617,3 тыс. рублей, в том числе:

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 1617,3 тыс. рублей;

2025 год – 0,00 тыс. рублей;
2026 год – 0,00 тыс. рублей;
2 этап 2027 – 2030 годы - 0,00 тыс. рублей;

3 этап 2031 – 2035 годы - 0,00 тыс. рублей;

средства бюджета Козловского муниципального округа – 3849,6 тыс. рублей, в том числе:

2023 год – 250,0 тыс. рублей;

2024 год – 353,2 тыс. рублей;

2025 год – 250,0 тыс. рублей;
2026 год – 250,0 тыс. рублей;
2 этап – 2027 – 2030 годы - 1097,3 тыс. рублей;

3 этап – 2031 – 2035 годы - 1649,1 тыс. рублей;

средства внебюджетных источников – 0,00 тыс. рублей, в том числе:

2023 год – 0,00 тыс. рублей;

2024 год – 0,00 тыс. рублей;

2025 год – 0,00 тыс. рублей;
2026 год – 0,00 тыс. рублей;
2 этап 2027 – 2030 годы – 0,00 тыс. рублей;

3 этап 2031 – 2035 годы – 0,00 тыс. рублей;
Объемы и источники финансирования уточняются при формировании местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период
1.4 Приложение № 1 к Муниципальной программе Козловского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и повышение экологической безопасности» «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов» за счет всех источников финансирования изложить в редакции;
1.5 В паспорте подпрограммы Козловского муниципального округа Чувашской Республики «Обеспечение экологической безопасности на территории Козловского муниципального округа Чувашской Республики» позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам ее реализации
	–
	общий объем финансирования муниципальной программы составит 5466,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год – 250,0 тыс. рублей;

2024 год – 1970,5 тыс. рублей;

2025 год – 250,0 тыс. рублей;
2026 год – 250,0 тыс. рублей;
2 этап – 2027 – 2030 годы - 1097,3 тыс. рублей;

3 этап – 2031 – 2035 годы - 1649,1 тыс. рублей;

из них средства федерального бюджета –

0,00 тыс. рублей, в том числе:

2023 год – 0,00 тыс. рублей;

2024 год – 0,00тыс. рублей;

2025 год – 0,00 тыс. рублей;
2026 год – 0,00 тыс. рублей;
2 этап 2027 – 2030 годы - 0,0 тыс. рублей;

3 этап 2031 – 2035 годы - 0,0 тыс. рублей;

средства республиканского бюджета Чувашской Республики –
1617,3 тыс. рублей, в том числе:

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 1617,3 тыс. рублей;

2025 год – 0,00 тыс. рублей;
2026 год – 0,00 тыс. рублей;
2 этап 2027 – 2030 годы - 0,00 тыс. рублей;

3 этап 2031 – 2035 годы - 0,00 тыс. рублей;

средства бюджета Козловского муниципального

округа – 3849,6 тыс. рублей, в том числе:

2023 год – 250,0 тыс. рублей;

2024 год – 353,2 тыс. рублей;

2025 год – 250,0 тыс. рублей;
2026 год – 250,0 тыс. рублей;
2 этап – 2027 – 2030 годы - 1097,3 тыс. рублей;

3 этап – 2031 – 2035 годы - 1649,1 тыс. рублей;

средства внебюджетных источников – 0,00 тыс. рублей, в том числе:

2023 год – 0,00 тыс. рублей;

2024 год – 0,00 тыс. рублей;

2025 год – 0,00 тыс. рублей;
2026 год – 0,00 тыс. рублей;
2 этап 2027 – 2030 годы – 0,00 тыс. рублей;

3 этап 2031 – 2035 годы – 0,00 тыс. рублей;

1.6 Раздел III. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации подпрограммы) изложить в следующей редакции:

 Общий объем финансирования подпрограммы составит 5466,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год – 250,0 тыс. рублей;

2024 год – 1970,5 тыс. рублей;

2025 год – 250,0 тыс. рублей;
2026 год – 250,0 тыс. рублей;
2 этап – 2027 – 2030 годы - 1097,3 тыс. рублей;

3 этап – 2031 – 2035 годы - 1649,1 тыс. рублей;

из них средства федерального бюджета – 0,00 тыс. рублей, в том числе:

2023 год – 0,00 тыс. рублей;

2024 год – 0,00тыс. рублей;

2025 год – 0,00 тыс. рублей;
2026 год – 0,00 тыс. рублей;
2 этап 2027 – 2030 годы - 0,0 тыс. рублей;

3 этап 2031 – 2035 годы - 0,0 тыс. рублей;

средства республиканского бюджета Чувашской Республики – 1617,3 тыс. рублей, в том числе:

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 1617,3 тыс. рублей;

2025 год – 0,00 тыс. рублей;
2026 год – 0,00 тыс. рублей;
2 этап 2027 – 2030 годы - 0,00 тыс. рублей;

3 этап 2031 – 2035 годы - 0,00 тыс. рублей;

средства бюджета Козловского муниципального округа – 3849,6 тыс. рублей, в том числе:

2023 год – 250,0 тыс. рублей;

2024 год – 353,2 тыс. рублей;

2025 год – 250,0 тыс. рублей;
2026 год – 250,0 тыс. рублей;
2 этап – 2027 – 2030 годы - 1097,3 тыс. рублей;

3 этап – 2031 – 2035 годы - 1649,1 тыс. рублей;

средства внебюджетных источников – 0,00 тыс. рублей, в том числе:

2023 год – 0,00 тыс. рублей;

2024 год – 0,00 тыс. рублей;

2025 год – 0,00 тыс. рублей;
2026 год – 0,00 тыс. рублей;
2 этап 2027 – 2030 годы – 0,00 тыс. рублей;

3 этап 2031 – 2035 годы – 0,00 тыс. рублей;

Объемы и источники финансирования уточняются при формировании местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период

1.7 В приложении № 3 к Муниципальной программе Козловского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие потенциала природно-сырьевых ресурсов и повышение экологической безопасности» «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы «Обеспечение экологической безопасности на территории Козловского муниципального округа Чувашской Республики» за счет всех источников финансирования изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и размещению на официальном сайте органа местного самоуправления Козловского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава

Козловского муниципального округа

Чувашской Республики                                                                                             А.Н. Людков